
 
RD „Dopravní zrcadla pro SÚSPK (2022)“ 

 

Stránka 1 z 6 

 

 

 

 

 

 

Rámcová dohoda 

„Dopravní zrcadla pro SÚSPK (2022)“ 
uzavřená dle ustanovení § 1724 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „o.z.“) 

(dále jen „smlouva“) 
 

číslo smlouvy objednatele: 8500007215 
číslo smlouvy dodavatele:  

smlouva je uzavřena na základě výsledku poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
realizovaného mimo režim zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) – 
VZMR I. skupiny 

Smluvní strany 

 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. (dále jen „SÚSPK“) 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 

sídlo:   Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 

zastoupena:              Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel  

IČO:   72053119  DIČ: CZ72053119 

telefon:    e-mail:  

Kontaktní osoba:        

dále jen „objednatel“ 
 
a 
 

ARAPLAST spol. s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: C 2748 vedenou u KS v Brně 

sídlo:   Hybešova 419, 679 11 Doubravice nad Svitavou 

zastoupená:  Ing. Jan Cvetler, jednatel 

IČO:   43420010  DIČ: CZ43420010  

telefon:     e-mail:  

datová schránka: ie6m2jw 

kontaktní osoba:              

dále jen „dodavatel“ 

1. Účel smlouvy 

1.1. Účelem této smlouvy je zabezpečit průběžné poskytování dále v této smlouvě specifikovaného 

plnění (dodávka věci), za podmínek stanovených v této smlouvě a po dobu trvání této smlouvy. 

1.2.  Objednateli na základě této smlouvy nevzniká povinnost poptat plnění, jež je předmětem této 

smlouvy, u dodavatele. 



 
RD „Dopravní zrcadla pro SÚSPK (2022)“ 

 

Stránka 2 z 6 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých budou po dobu trvání této smlouvy 

uzavírány jednotlivé smlouvy (formou objednávky učiněné telefonicky, ústně nebo e-mailem), na 

jejichž základě se dodavatel zavazuje, že objednateli poskytne dohodnuté plnění (tj. např. odevzdá 

věc, která je předmětem koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní) a na základě které se 

objednatel zavazuje, že plnění převezme a zaplatí za ně sjednanou cenu. 

2.2. Na základě jednotlivých smluv uzavřených na základě této smlouvy se dodavatel zavazuje 

poskytovat objednateli následující plnění: 

 dodávky dopravních zrcadel včetně příslušenství. Typy a druhy zrcadel jsou specifikovány 

v příloze č. 1 této smlouvy.  

2.3. Veškeré plnění bude poskytováno v souladu s následujícími podmínkami: 

a) nové a nepoužité; 

b) musí odpovídat příslušným technickým a bezpečnostním požadavkům na provedení a musí 

být v souladu s TP 119 Odrazová zrcadla, vydanými Ministerstvem dopravy ČR; 

c) včetně dopravy do místa plnění dle čl. 4.1. 

2.4. Dodavatel prohlašuje, že jím poskytnuté plnění dle této smlouvy má vlastnosti stanovené v tomto 

článku shora a je způsobilé k použití k výše uvedeným účelům. 

2.5. Dodavatel je povinen předat objednateli před podpisem této smlouvy doklad, který prokazuje 

způsobilost daného předmětu koupě pro použití na pozemních komunikacích. Tento doklad bude 

součástí přílohy č. 3 této smlouvy. Jedná se o platný certifikát výrobku vydaný Technickým a 

zkušebním ústavem stavebním Praha, s.p.  

2.6. Sjednaný rozsah plnění (množství předmětu koupě) bude stanoven v objednávkách objednatele 

dle čl. 3.1. této smlouvy, resp. v jednotlivých smlouvách. Součástí poskytnutí plnění bude 

odpovídající dodací list. 

3. Jednotlivé smlouvy a postup jejich uzavírání 

3.1. Objednatel učiní telefonicky, ústně nebo písemně (e-mailem) návrh jednotlivé smlouvy (dále jen 

„návrh smlouvy“). V návrhu jednotlivé smlouvy uvede objednatel alespoň typ a množství předmětu 

koupě a požadované místo dodání. 

3.2. Obdrží-li dodavatel návrh smlouvy, je povinen: 

a) do 24 hodin (lhůta běží pouze v pracovních dnech, mimo pracovní dny se běh lhůty přerušuje) 

od obdržení návrhu smlouvy přijmout návrh smlouvy učiněný objednatelem, nebo bezodkladně 

vyrozumět objednatele, že odmítá návrh smlouvy přijmout (případně i s odůvodněním). 

3.3. Jednotlivé smlouvy jsou uzavřeny okamžikem přijetí návrhu smlouvy dodavatelem, resp. 

okamžikem kdy dojde mezi objednatelem a dodavatelem ke shodě na všech podmínkách 

poskytnutí plnění. 

3.4. Sjednává se, že hodnota jednotlivé smlouvy uzavřené ve formě dle čl. 3.1. této smlouvy nesmí být 

vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH. Dodavatel není oprávněn akceptovat návrh smlouvy s hodnotou 

vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH učiněný ve formě dle čl. 3.1. této smlouvy. Jednotlivá smlouva 

s hodnotou vyšší než 50 000,00 Kč bez DPH se uzavírá v písemné podobě s podpisy obou 

smluvních stran na téže listině.  

4. Místa plnění a oprávněné osoby 

4.1. Seznam možných míst plnění je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 



 
RD „Dopravní zrcadla pro SÚSPK (2022)“ 

 

Stránka 3 z 6 

4.2. Osobou oprávněnou k učinění návrhu smlouvy dle čl. 3.1. této smlouvy jsou osoby uvedené 

v příloze č. 2 této smlouvy.  

4.3. Osobou oprávněnou k jednání o obsahu jednotlivé smlouvy dle čl. 3 této smlouvy a k jejímu 

uzavření za dodavatele je: 

a)  ; 

b) . 

4.4.  Případné změny oprávněných osob dle čl. 4.2. nebo 4.3. této smlouvy oznámí změnou dotčená 

smluvní strana druhé smluvní straně písemně. 

5. Cena plnění 

5.1. Cena bude stanovena v závislosti na typu a množství předmětu koupě v jednotlivé smlouvě podle 

jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

5.2. V ceně dle čl. 5.1. této smlouvy jsou obsaženy veškeré náklady dodavatele související 

s poskytnutím plnění dle podmínek  stanovených v této smlouvě a jednotlivé smlouvě (např. balné, 

náložné, související dokumentace apod.). 

5.3. DPH bude účtována v souladu s právními přepisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6. Platební podmínky 

6.1. Cena bude dodavatelem účtována řádným daňovým dokladem (dále jen „faktura“), vystaveným po 

poskytnutí plnění objednateli.  

6.2. Faktura musí krom náležitostí daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví obsahovat i tyto údaje:  

a) číslo smlouvy objednatele; 

b) název střediska, které předmět plnění čerpalo. 

6.3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti dle této smlouvy, resp. jednotlivé smlouvy a náležitosti 

řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V opačném případě má objednatel 

právo jej do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by nastalo prodlení 

s úhradou ceny. Vrácením faktury k opravě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 

běžet dnem doručení opravené faktury objednateli.  

6.4. Podkladem pro vystavení faktury a současně její přílohou bude řádně vyplněný dodací list 

potvrzený osobou k tomu oprávněnou za objednatele dle jednotlivé smlouvy. Kopie dodacích listů 

budou spolu s fakturou zaslány ve formátu PDF na adresu:  a to samostatně 

v jednom e-mailu. 

6.5. Splatnost ceny činí třicet (30) dní ode dne doručení faktury objednateli.  

6.6. Smluvní strany se dohodly, že pohledávku na zaplacení ceny z jednotlivé smlouvy je dodavatel 

oprávněn postoupit na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 

6.7. Dodavatel se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvedeno pouze číslo 

tuzemského bankovního účtů, které je správcem daně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d)  ZDPH).  V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný než takto 

zveřejněný tuzemský bankovní účet, má objednatel právo ponížit platbu dodavateli 

uskutečňovanou na základě této smlouvy, resp. jednotlivé smlouvy o příslušnou částku DPH a 

současně je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. 

Smluvní strany si sjednávají, že takto dodavateli nevyplacenou částku DPH odvede správci daně 

sám objednatel v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 



 
RD „Dopravní zrcadla pro SÚSPK (2022)“ 

 

Stránka 4 z 6 

6.8. V případě, že se dodavatel stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a ZDPH, je 

objednatel oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu, a 

to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost objednatel oznámí 

dodavateli a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele za objednatelem 

v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této smlouvy za uhrazenou. 

Skutečnost, že se dodavatel stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, bude ověřena z veřejně 

dostupného registru plátců DPH a identifikovaných osob, což dodavatel výslovně akceptuje a 

nebude činit sporným. 

6.9. Nad rámec výše uvedeného bude akceptována E-faktura. E-faktura je dle Evropské směrnice 

2014/55/EU faktura, která byla vystavena, předána a přijata ve strukturovaném elektronickém 

formátu, jenž umožňuje její automatizované a elektronické zpracování, a je v souladu s evropskou 

normou pro elektronickou fakturaci EN 16931-1:2017. 

7. Dodací podmínky 

7.1. Doba plnění:  

a) nejpozději do čtrnácti (14) pracovních dnů ode dne uzavření jednotlivé smlouvy, vždy pouze 

v pracovní den mezi 7:00 hod a 15:00 hod, nebude-li konkrétně dohodnuto jinak. 

7.2.  Dodavatel je povinen odevzdat předmět koupě v souladu s podmínkami dle  čl. 2 této smlouvy. 

7.3. Plnění bude poskytnuto (předmět koupě bude odevzdán) v místě plnění dle čl. 4.1. této smlouvy 

po předchozí dohodě o přesném času dodání se zástupcem objednatele uvedeným v jednotlivé   

smlouvě jako osoby oprávněné k převzetí plnění a potvrzení dodacího listu za objednatele. Předání 

a převzetí plnění bude potvrzeno oběma stranami na dodacím listě. 

7.4. Dodavatel je povinen při poskytnutí plnění předat objednateli doklady, jež jsou nutné k převzetí a k 

užívání předmětu koupě (zejm. návod k použití v českém jazyce, bezpečnostní list). 

7.5. Dodavatel je dále povinen předat objednateli (v prosté kopii) při každé změně parametrů 
dodávaného předmětu koupě od parametrů předmětu koupě, k němuž již byl příslušný doklad 
předán (např. před podpisem této smlouvy): 

 doklad, který prokazuje způsobilost daného předmětu koupě pro použití na pozemních 

komunikacích. 

7.6. Dodavatel se zavazuje zajistit vlastním nákladem provedení všech potřebných zkoušek nezbytných 

pro užívání plnění, pokud je jejich provedení právními předpisy nebo touto smlouvou požadováno 

a k předložení těchto dokladů objednateli. 

8. Záruka za jakost 

8.1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost dle § 2113 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku v délce 24 měsíců. 

8.2. Záruční doba počíná běžet dnem odevzdání předmětu koupě objednateli. 

9. Práva z vadného plnění 

9.1. Poskytnuté plnění má vady, nemá-li vlastnosti uvedené v čl. 2 této smlouvy. Za vadu se považují i 

vady v dokladech dle čl. 7.3. až 7.6. této smlouvy. 

9.2. Při uplatňování práv z vadného plnění se použijí ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „OZ“). 

9.3. Dodavatel odpovídá za vady poskytnutého plnění v plném rozsahu dle příslušných ustanovení 

zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, zejména ust. § 2099 a násl. o.z. 



 
RD „Dopravní zrcadla pro SÚSPK (2022)“ 

 

Stránka 5 z 6 

10. Osobní údaje zástupců smluvních stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti 

10.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy dochází 

za účelem zajištění komunikace při plnění smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů 

zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly 

apod., telefonní číslo a e-mailová adresa. 

10.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly ve smlouvě, 

případně v souvislosti s plněním této smlouvy poskytly druhé smluvní straně, o takovém způsobu 

zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti 

se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování 

námitku. 

10.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním této smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. 

Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují 

zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného touto smlouvou a jednotlivými smlouvami 

uplatňovat zásady stanovené v zákoně č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení 

Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 

(dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

10.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku 

s osobními údaji v souvislosti s plněním této smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném 

rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle této smlouvy. 

10.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle této smlouvy se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí 

straně, které je nezbytné pro plnění smlouvy nebo plnění povinnosti stanovené právním 

předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů. 

10.6. Postupy a opatření se objednatel zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve 

smyslu § 2 písm. s) zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů.        

10.7. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále postupovat v 

souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. 

11. Doba trvání smlouvy 

11.1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do okamžiku kdy souhrnná cena ze všech 

jednotlivých smluv uzavřených na základě této smlouvy dosáhne částky 100 000,00 Kč bez DPH, 

nejpozději však do 31. 12. 2022. 

11.2. Dodavatel nesmí uzavřít s objednatelem jednotlivou smlouvu v případě, že by souhrn cen 

z jednotlivých smluv uzavřených na základě této smlouvy přesáhl částku 100 000,00 Kč bez DPH. 

11.3. O naplnění limitu 100 000,00 Kč bez DPH dodavatel objednatele vyrozumí. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1. Pro objednatele i dodavatele  jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic 
Plzeňského kraje, p.o., verze 1.1. platné od 17. 02. 2020, které jsou publikované a veřejně 
přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: 
http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/ (dále jen „Obchodní podmínky“). Jednotlivá 
ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní 
vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy. 

http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/


 
RD „Dopravní zrcadla pro SÚSPK (2022)“ 

 

Stránka 6 z 6 

12.2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky, očíslovanými a podepsanými 

oběma smluvními stranami. Tímto ustanovením není dotčeno právo smluvních stran o změně 

smlouvy v případech touto smlouvou výslovně stanovených (zejm. dovětkem „nebude-li 

dohodnuto jinak“). 

12.3. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 o.z.. 

12.4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.  

12.5. Dodavatel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního 

tajemství a další údaje resp. části návrhu smlouvy (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním 

předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního 

předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části 

smlouvy (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel 

před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci 

zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra. 

12.6. Splnění povinnosti uveřejnit tuto smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

12.7. Dodavatel je povinen uveřejnit tuto smlouvu v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. 

nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tato smlouva zveřejněna objednatelem 

nejpozději do 30 dnů po jeho uzavření.  

12.8. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a to se zaručenými elektronickými podpisy 

zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.  

12.9. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu s obsahem této smlouvy a bylo případně 

poskytnuto dodavatelem v době mezi uzavřením této smlouvy a nabytím její účinnosti, je 

považováno za plnění dle této smlouvy. Nárok na odpovídající protiplnění ze strany objednatele 

však nevznikne dodavateli dříve než dnem nabytí účinnosti této smlouvy. Dodavatel není 

oprávněn fakturovat před nabytím účinnosti této smlouvy. 

12.10. Smlouva je uzavřena dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 

pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

Přílohy: 

Příloha č. 1 -  Cenová nabídka č. 017 - 2022 

Příloha č. 2 -  Místa plnění, seznam osob oprávněných k učinění návrhu smlouvy 

Příloha č. 3 – Certifikát výrobků -  Doklad dokazující způsobilost pro použití předmětu koupě na 
pozemních komunikacích 

objednatel:       dodavatel: 

 

V Plzni dne               V Doubravici nad Svit. dne 

 

 

____________________________    _________________________ 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.   ARAPLAST spol. s r.o. 

Ing. Miroslav Doležal      Ing. Jan Cvetler 

generální ředitel      jednatel 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Odběratel:

SÚS Plzeňského kraje, p.o.

Koterovská 162

326 00 Plzeň

IČ: DIČ:

Datum vystavení: 21.1.2022 Vystavil: f

t
JEDNOTKOVÁ CENA

BEZ DPH

DOPRAVNÍ ZRCADLA ‐ PLAST ( držák součástí zrcadla )

Dopravní zrcadlo pr. 900 ‐ PLAST 3 650,00

Dopravní zrcadlo pr. 1200 ‐ PLAST 5 799,00

Dopravní zrcadlo pr. 600 ‐ PLAST 2 450,00

Dopravní zrcadlo 600 x 400 ‐ PLAST 2 450,00

Dopravní zrcadlo 800 x 600 ‐ PLAST 3 550,00

Dopravní zrcadlo 1000 x 800 ‐ PLAST 4 830,00

DOPRAVNÍ ZRCADLA ‐ S ANTI‐FROST ÚPRAVOU ( držák součástí zrcadla )

Dopravní zrcadlo 600 x 400 854 AB 14 320,00

Dopravní zrcadlo pr. 600 846 AB 15 440,00

Dopravní zrcadlo 800 x 600 858 AB 18 975,00

Dopravní zrcadlo pr. 800 848 AB 19 255,00

Dopravní zrcadlo pr. 1000 886 AB 26 810,00

Doprava 1 ks zrcadla 150,00

Nabídka č. 017 ‐ 2022

Název zboží, rozměr, popis, provedení

Příloha č. 1



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 8500007215

Seznam míst plnění a oprávněných osob dle čl. 4 smlouvy

vedoucí/technik 

střediska
telefon e-mail adresa střediska

23 Domažlice Sadová 635, 344 01 Domažlice

24 Kdyně Na Kobyle 748, 344 06 Kdyně

25 Horšovský Týn Pivovarská 26, 346 01 Horšovský Týn

33 Klatovy I Za Kasárny 324, 339 01 Klatovy   

34 Klatovy II Za Kasárny 324, 339 01 Klatovy   

35 Horažďovice Strakonická 948, 341 01 Horažďovice

36 Sušice I Pražská 917, 342 01 Sušice

37 Sušice II Pražská 917, 342 01 Sušice

43 Stod Stříbrská 447, 333 01 Stod

44 Přeštice Nepomucká 1139, 334 01 Přeštice

45 Seč Seč 79, 336 01 Blovice

46 Dvorec Tojická 320, 335 03 Nepomuk

53 Rokycany Roháčova 773, 337 01 Rokycany   

54 Kařez Kařez 141, 338 08 Zbiroh   

56 PM Doudlevecká 54, 301 00 Plzeň

63 Planá
Tepelská 603, 348 15 Planá u 

Mariánských Lázních   

64 Stříbro Soběslavova 1264, 349 01 Stříbro   

65 Vysočany Vysočany 1, 348 02 Bor u Tachova

66 Tachov Sokolovská 1070, 347 01 Tachov

73 Kralovice I Žatecká 732, 331 41 Kralovice

74 Kralovice II Žatecká 732, 331 41 Kralovice

75 Úněšov Úněšov 95, 330 38 Úněšov

76 PS (Doudlevce) Doudlevecká 54, 301 00 Plzeň

okres / středisko



Příloha č. 3

® TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV STAVEBNÍ PRAHA, s.p. ]
Technical and Test Institute for Construction Prague,SOE
Akreditovaná zkušební laboratoř, Autorizovaná osoba, Notifikovaná osoba, Oznámený subjekt, Subjekt pro technické 
posuzování, Certifikačni orgán, Inspekční orgán • Accredited Testing Laboratory, Authorized Body, Notified Body, Technical 
Assessment Body, Certification Body, Inspection Body • Prosecká 811/76a, 190 00 Praha 9 - Prosek, Czech Republic

Autorizovaná osoba 204
Rozhodnutí ÚNMZ č. 5/2017 ze dne 31. 1.2017 
Pobočka 0900 - Technicko-inženýrské služby

CERTIFIKÁT VÝROBKU
č. 204/C5a/2013/090-029329

V souladu s ustanovením § 5 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané 
stavební výrobky, ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb., autorizovaná osoba 
potvrzuje, že u stavebního výrobku

ODRAZOVÁ ZRCADLA
Varianta / Typ: MEGA 900, MEGA 1200, MEGA 600/800, MEGA 800/1000

výrobce:

MEGAPLAST Kladno, s.r.o.
IČO: 26738414
adresa: Velvarská 1305, 273 09 Kladno
výrobce: MEGAPLAST Kladno, s.r.o.
adresa: Velvarská 1305, 273 09 Kladno
výrobna: MEGAPLAST Kladno, s.r.o.
adresa: Velvarská 1305, 273 09 Kladno
zakázka: Z090130124

přezkoumala podklady předložené výrobcem, provedla počáteční zkoušku typu výrobku na vzorku, vykonala 
počáteční prověrku v místě výroby, posoudila systém řízení výroby a zjistila, že
• uvedený výrobek splňuje požadavky související se základními požadavky výše uvedeného nařízení vlády 

stanovené stavebním technickým osvědčením a technickými předpisy:
STO č. 090-029327 ze dne 25.března 2013 vydané autorizovanou osobou 204 s prodlouženou 
dobou platností dle Rozhodnutí č. 090-043560 ze dne 28. února 2019 do 25. března 2022.

• systém řízení výroby odpovídá příslušné technické dokumentaci a zabezpečuje, aby výrobky uváděné na trh 
splňovaly požadavky stanovené shora uvedeným stavebním technickým osvědčením a technickými předpisy 
a odpovídaly technické dokumentaci podle § 4 odst. 3 výše uvedeného nařízení vlády.

Nedílnou součástí tohoto certifikátu je protokol o výsledku certifikace č. 090-029328 ze dne 29. března 2013 a 
zpráva o dohledu č. 090-043559, které obsahují závěry zjišťování, ověřování a výsledky zkoušek, základní popis a 
popř. zobrazení certifikovaného výrobku nezbytné pro jeho identifikaci.

Tento certifikát byl poprvé vydán 29. března 2013 a zůstává v platnosti po dobu, po kterou se požadavky 
stanovené ve stavebním technickém osvědčení a technických předpisech, na které byl uveden odkaz, nebo 
výrobní podmínky v místě výroby čí systém řízení výroby výrazně nezmění nebo pokud autorizovaná osoba 
tento certifikát nezmění nebo nezruší.
Autorizovaná osoba provádí nejméně jedenkrát za 12 měsíců dohled nad řádným fungováním systému řízení 
výroby u výrobce a posuzuje, zda vlastnosti výrobku odpovídají stavebnímu technickému osvědčení podle 
ustanovení § 5a odst. 2 výše uvedeného nařízení vlády. O vyhodnocení dohledu vydá autorizovaná osoba zprávu, 
kterou předá výrobci.

Martin Pešek
zástupce vedoucího autorizované osoby 204



® TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV STAVEBNÍ PRAHA, s.p.
Technical and Test Institute for Construction Prague,SOE
Akreditované zkušební laboratoře, Autorizovaná osoba, Notifikovaná osoba, Oznámený subjekt, Subjekt pro technické 
posuzování, Certifikační orgány, Inspekční orgán / Accredited Testing Laboratories, Authorized Body, Notified Body, Technical 
Assessment Body, Certification Bodies, Inspection Body • Prosecká 811/76a, Prosek, 190 00 Praha 9, Czech Republic

Autorizovaná osoba 204 podle rozhodnutí ÚNMZ č. 5/2017 
Pobočka 0900 - TIS

podle ustanoveni zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, a § 3, odst. (3) nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

a nařízeni vlády č. 215/2016 Sb.

PRODLUŽUJE DOBU PLATNOSTI
stavebního technického osvědčení č. 090 - 029327

na výrobek:

ODRAZOVÁ ZRCADLA
Varianta / Typ: MEGA 900, MEGA 1200, MEGA 600/800, MEGA 800/1000

výrobci:

MEGAPLAST Kladno, s.r.o.
IČO: 26738414
adresa: Velvarská 1305, 273 09 Kladno
výrobna: MEGAPLAST Kladno, s.r.o.
adresa: Velvarská 1305, 273 09 Kladno
zakázka: Z090130124

Autorizovaná osoba 204 prodlužuje dobu platnosti uvedeného stavebního technického osvědčení na dobu 
do

25. března 2025

vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně údajů o technických vlastnostech výrobku, jejich úrovni 
a postupech jejich zjišťováni ve vztahu k základním požadavkům uvedeným v nařízení vlády č. 163/2002 
Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb.

Prodloužení doby platnosti je u autorizované osoby evidováno pod číslem 090-054388.
Osoba odpovědná za správnost tohoto dokumentu:

Razítko autorizované osoby 204

V Praze dne 11. února 2022 Martin Pešek
zástupce vedoucího autorizované osoby 204



Ministerstvo dopravy

Č. J./SP.ZN.
MD-9316/2022-930/4 

MD/9316/2022/930

ROZHODNUTÍ
Ministerstvo dopravy, Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu (dále jen 

„Ministerstvo dopravy“), jako věcně příslušný orgán státní správy podle § 124 odst. 2 písm. c) 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu"), 
rozhodlo na základě žádosti společnosti MEGAPLAST Kladno s.r.o., IČO 26738414, se sídlem 
Velvarská 1305, 273 09 Kladno (dále také „žadatel“), doručené dne 21.2. 2022 podle § 66 odst. 4 
zákona o silničním provozu takto:

Dopravní zařízení „Odrazové zrcadlo“ typy/kódy „MEGA 900, MEGA 1200, 
MEGA 600/800, MEGA 800/1000 “ (dále jen „výrobek“), od výrobce MEGAPLAST Kladno s.r.o., 
IČO 26738414, se sídlem Velvarská 1305, 273 09 Kladno, se

schvaluje

a pro používání na pozemních komunikacích v České republice se stanovují tyto podmínky:

1. Schváleni je platné do 25. 3. 3025.

2. Výrobek může být používán na pozemních komunikacích v České republice pouze 
v souladu se zákonem o silničním provozu a v souladu s příslušnými technickými 
předpisy např. ČSN EN 12899-1 Stálé svislé dopravní značení - Část 1: Stálé 
dopravní značky, ČSN 73 7029 Odrazová zrcadla, Technické podmínky 119 — 
Odrazová zrcadla.

Odůvodnění

Ministerstvo dopravy obdrželo žádost žadatele o schválení výrobku. Podkladem 
pro schváleni byla žádost o schváleni výrobku, Prohlášení o shodě ze dne 21. 2. 2022, Certifikát 
výrobku č. 204/C5a/2013/090-029329 ze dne 28. 2. 2019, Protokol o výsledku certifikace výrobku 
č. 090-029328 ze dne 29. 3. 2013, Stavební technické osvědčení č. 090-029327 ze dne 
25. 3. 2013, Prodloužení doby platnosti stavebního technického osvědčení č. 090-029327 ze dne 
11. 2. 2022. Na základě uvedeného Ministerstvo dopravy schválilo výrobek pro použití 
na pozemních komunikacích a pro jeho použití byly stanoveny podmínky.

Ministerstvo dovřev*'
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO: 660 03 008

IO £<2twVé cnhrónlz-A/' 0*^522113

1



MD-9316/2022-930/4

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s § 152 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní rád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad k ministru dopravy cestou Ministerstva 
dopravy do 15 dnů od dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

V Praze dne 23. března 2022

autora podpisu :
Elektronický podpis - 23.3.2022

Jméno! lny Martin Janeček
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 2.2.2024 09:26:25-000401:00

- otisk úředního razítka -

ředitel
Odbor liniových staveb a silničního správního úřadu

Rozdělovník:

MEGAPLAST Kladno s.r.o. 
Velvarská 1305
273 09 Kladno

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Úsek kontroly kvality staveb 
Čerčanská 2023/12
140 00 Praha 4

Ministerstvo dopravy
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1
IČO: 660 03 008

ID datové schránky: n75aau3
2



z
ZUS

® TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV STAVEBNÍ PRAHA, s.p. ]
Technical and Test Institute for Construction Prague,SOE
Akreditované zkušební laboratoře, Autorizovaná osoba, Notifikovaná osoba, Oznámený subjekt, Subjekt pro technické 
posuzování, Certifikačni orgány, Inspekční orgán / Accredited Testing Laboratories, Authorized Body, Notified Body, Technical 
Assessment Boay, Certification Bodies, inspection tsoay ■ Prosecxá 31 i/76a, Prosen, 190 00 Prana 9, Czech Repubiic

Autorizovaná osoba 204 podle rozhodnutí ÚNMZ č. 5/2017
Pobočka 0900 - Technicko inženýrské služby

ZPRÁVA O DOHLEDU
podle § 5 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb. 

a nařízení vlády č. 215/2016 Sb.

č. 090-054387

Název výrobku:
Odrazová zrcadla

typ / varianta: MEGA 900, MEGA 1200, MEGA 600/800, MEGA 800/1000

výrobce:

MEGAPLAST Kladno s.r.o.
IČO: 
adresa: 
výrobna: 
adresa: 
zakázka:

26738414
Velvarská 1305, 273 09 Kladno - Švermov 
MEGAPLAST Kladno s.r.o.
Velvarská 1305, 273 09 Kladno - Švermov 
Z090130124

Číslo certifikátu: 204/C5a/2013/090-029329

Počet stran zprávy včetně strany titulní: 3 Počet stran příloh: 0

Osoba odpovědná za obsah této zprávy:

vedoucí posuzovate)

Osoba odpovědná za správnost této zprávy:

Razítko autorizované osoby 204

Praha, 11. února 2022
zástupce vedoucího autorizované osoby 204

Upozornění: Bez písemného souhlasu zástupce vedoucího autorizované osoby se tato zpráva nesmí reprodukovat jinak, než celá. 
Technicky a zkušební ústav stavební Praha, s. d.. Pobočka 0900-TIS. Prosecká 811/76a. 190 00 Praha. Česká republika



TZÚS Praha, s.p. - pobočka TIS 090-054387 Str.: 2/3

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2

2.1

2.2

2.3

3

3.1

Vseobecne údaje
Údaje o výrobci

• Výrobce / výrobna: MEGAPLAST Kladno s.r.o., Velvarská 1305, Kladno - Švermov

Údaje o výrobku

• Název výrobku:
1. Odrazová zrcadla kruhová MEGA 900. MEGA 1200
2. Odrazová zrcadla obdélníková MEGA 600/800, MEGA 800/1000

Zatřídění podle přílohy 2 nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 
Sb. a nařízení vlády č. 215/2016 Sb.

Technická specifikace (popř. technické předpisy) vztahující se na certifikaci výrobku
• Výrobky jsou používány v souladu s deklarací uvedenou ve Stavebním technickém 

osvědčení č. 090-029327 ze dne 25. března 2013 vydal TZUS Praha s.p. pob. TIS.

Seznam ostatních podkladů použitých při dohledu
1. Protokol o výsledku certifikace výrobku č. 090-029328 ze dne 29. března 2013, vydal TZÚS 

Praha, s.p. pob. TIS
2. Certifikát výrobku č. 090-029329 ze dne 29. března 2013, vydal TZÚS Praha, s.p. pob. TIS
3. TN 09.05.07.c - odrazová zrcadla

Informace o předchozím dohledu
Předchozí dohled provedl TZÚS Praha s.p. dne 3.2. 2021 Zpráva o dohledu č. 090-051081.

Průběh dohledu

Datum provedení:

Dne 27. ledna 2022.

Dohled provedli:

vedoucí posuzovatel:

Způsob a rozsah dohledu
V sídle výrobce firmy MEGAPLAST Kladno s.r.o. byl proveden pravidelný dohled nad řádným 
fungováním systému řízení výroby v rozsahu prověrky systému řízení výroby výrobcem při 
dohledu:
• Kontrola zajišťování systému řízení výroby
• Kontrola dokumentace k výrobkům
• Kontrola organizace vstupní kontroly

Vyhodnocení výsledků dohledu

Vyhodnocení dohledu nad systémem řízení výroby

Byla provedena kontrola dokumentace k výrobkům. Bylo prokázáno, že jde o typy shodné 
s certifikovanými typy. Dále byla provedena kontrola organizace vstupní kontroly, značení 
výrobků, skladování a výstupní kontrola až po expedici.

Systém řízení výroby je v souladu s prověrkou systému řízení výroby u výrobce, kterou provedl 
TZUS Praha, s.p. pob. TIS dne 14. února 2013. Systém řízení výroby odpovídá technické 
dokumentaci a zabezpečuje, aby výrobky uváděné na trh odpovídali technické špecifi ;acř^

I i
2< -

\ f /
VT) /



TZÚS Praha, s.p. - pobočka TIS 090-054387 Str.: 3/3

3.2 Vyhodnocení dodržování podmínek platnosti certifikátu

Podle zjištění získaných při dohledu lze konstatovat, že podmínky certifikace jsou dodržovány.

4 Závěr
• Systém řízení výroby odpovídá technické dokumentaci, je zajištěno jeho řádné fungování a 

schvaluje se.
• Zjištění a závěry uvedené v této zprávě platí za předpokladu, že nedojde ke změně 

skutečností, za kterých bylo posouzení provedeno.
• Vzhledem k zjištěným skutečnostem bude prodloužena platnost Stavebního technického 

osvědčení č. 090-029327 o další tři roky.

5 Přílohy
Přílohy jsou u zpracovatele.


		2022-09-22T15:11:35+0200
	Ing. JAN CVETLER


		2022-09-27T07:45:37+0000
	Not specified




